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26. 6. 18:00 
Normál 
thriller 
 
 

Červen – měsíc vysvědčení a konce školního roku 
 

Slunce svítí, řeka volá, 
dneska už jim končí škola. 
Vyrazí si na prázdniny, 
teď z nich bude někdo jiný. 

 
Nebudou psát úkoly, 
nemusí zas do školy. 
Dva měsíce volna mají, 
tak ať si je užívají! 

 
Někdo jede na tábor, 
jiný vyrazí do hor, 
někdo letí do dálek, 
chtěl by poznat celý svět. 

 
Vašek jede k babičce, 
která žije v chatičce. 
Ať je to tak, nebo tak, 
budou si to užívat! 
 
 

ŠKOLA INFORMUJE 
Vzhledem k mnoha provozním okolnostem ředitel školy rozhodl 
o udělení 2 dnů volna pro žáky školy ve dnech 29. a 30. června 2009. 
Školní rok bude řádně ukončen v pátek 26. června 2009. 
 

ÚŘEDNÍ HODINY O PRÁZDNINÁCH VE ŠKOLE 
8. 7. 2009 od 8:00 do 10:00 h 
10. 8. 2009 od 8:00 do 11:00 h 
Nástup učitelů v přípravném týdnu začíná 25. srpna 2009. 
Školní rok 2009 / 2010 začíná 1. 9. 2009. 
 
 
 
 
 

3. 7. 18:00 
Válka nevěst 
romantická 
komedie 
 

10. 7. 18:00 
Nouzový východ 
psychologický 
 
 

17. 7. 18:00 
Star Trek 11 
sci-fi, 
dobrodružný 
 

24. 7. 18:00 
Monstra VS 
vetřelci 
animovaný 
 

Provozovatel: 
OBEC LIBŠTÁT 
Tel: 481 689 300 
stránky kina: 
www.365dni.cz 
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SBĚR 
V květnu letošního roku škola ukončila sběr tříděného odpadu. Sbíráme pouze použité baterie 
všeho druhu do velikosti ploché baterie do kapesní svítilny a různé elektronické součástky do 
PC, DVD, TV a hraček. 
Za letošní školní rok škola sebrala 4 460 kg papíru. 
DOPRAVNÍ SOUTĚŽ 
12. května 2009 proběhla v Košťálově okresní soutěž v dopravní výchově. Soutěže se 
zúčastnilo více než 100 žáků ze 12 škol okresu Semily. Soutěžilo se v těchto disciplínách: 
test pravidel silničního provozu; test ze znalosti poskytování první pomoci; jízda podle 
pravidel po dopravním hřišti; jízda zručnosti na dopravním hřišti s překážkami. 
Každá škola postavila 2 družstva – mladší (5. – 6. třídy) a starší (7. – 9. třídy). Družstva byla 
smíšená – 2 dívky a 2 chlapci. Obě naše družstva získala velmi pěkná 2. místa v obou 
kategoriích. V soutěži jednotlivců pak na nejlepší umístění dosáhli: 
1. Veronika Šaldová (6. třída); 2. Jakub Svatý (6. tř.) a Pavel Janata (9. tř.); 3. Jiřka 
Hadincová (8. tř.) a Jára Mikule (6. tř.); 4. Lucka Sitková (6. tř.), Zuzka Holubcová (9. tř.) a 
Lukáš Skalský (8. tř.). 
STŘELECKÁ SOUTĚŽ 
16. května 2009 se 6 žáků střeleckého kroužku pod vedením M. Pechánka a J. Horáčka 
zúčastnilo III. ročníku střeleckého závodu „O pohár předsedy OMS Jičín“. Soutěžilo se ve 
střelbě z malorážky na 50 metrů na terč lišky vleže, terč kamzíka s oporou loktů vsedě, terč 
srnce s oporou loktů vsedě a terč kňoura vstoje s oporou pevné tyče. Naši žáci stříleli poprvé 
z malorážky, bez tréninku a s vypůjčenou zbraní. 
V kategorii žáků dosáhl na 2. místo s nástřelem 321 bodů Honza Janata, mezi žákyněmi 
potom na 3. místo s nástřelem 269 bodů Jitka Novotná. Dále jsme ještě získali po jednom 4., 
5. a 6. místech (David Kasal, Nikola Palková, Radek Marimon, Filip Malý). Do dalších 
soutěží přejeme hodně trpělivosti a dobrou mušku. 
SPORT 
Ve čtvrtek 21. 5. 2009 se 9 děvčat a 13 chlapců z prvního stupně naší školy zúčastnilo 
atletického trojboje v Semilech. Děti závodily v běhu na 50 m, skoku do dálky a v hodu 
kriketovým míčkem. Jednalo se o okrskový závod a první čtyři vítězové z každé kategorie 
postupují do okresního kola, které se koná ve čtvrtek 4. 6. 2009 v Turnově. Našim žákům se 
podařilo získat pět medailových míst a dále postupuje sedm dětí: 
z 1. tříd – 2. místo Adéla Zajícová, 3. místo Sofie Susová; mezi 2. třídami – 4. místo Tereza 
Hloušková; 3. třídy – 3. místo Jakub Tolaci; 4. třídy – 2. místo Jan Diviš; 5. třídy – 3. místo 
Michal David a 4. místo Jakub Zajíc. 
Coca-Cola Cup – opět vítězství 
Z 1 150 škol jsme mezi posledními 64 účastníky. V rámci 2. kola jsme postupně porazili ZŠ 
Studenec 3:0, ZŠ Dvůr Králové 3:1 a ZŠ Turnov 3:2. 
Žáci 6. třídy s třídním učitelem F. Zítkem děkují za sponzorský dar 1 500 Kč panu V. Vítovi, 
autoškola Jilemnice. Část peněz bude věnována na úhradu školního výletu, zbytek na 
závěrečné fotografie třídy. 
 
V novém školním roce je do 1. třídy zapsáno 10 dětí a všechny nastoupí. Celkově budeme mít 
devět tříd, tedy o jednu méně, než v letošním školním roce; zůstává jedno oddělení školní 
družiny. 
Volitelné předměty od 6. třídy jsou: 
německý jazyk a přírodovědná praktika (6. třída); německý jazyk a domácí nauky (7. třída); 
německý jazyk a rýsování (8. třída); německý jazyk a rýsování (9. třída). Tyto volitelné 
předměty se vyučují po 2 hodinách týdně. 
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Rozsah zájmové činnosti se pokusíme udržet jako v letošním školním roce, tzn. sportovní hry 
pro I. i II. stupeň, keramiku, dívčí klub, střelecký kroužek, kroužek výtvarný a dovedných 
rukou. Rozsah spolupráce se ZUŠ bude na dosavadní úrovni. 
V jarních měsících navštívili, tak jako každý rok, žáci 9. tříd Terezín. V dalších dnech pak 
samostatně zpracovávali své poznatky a zážitky v rámci vyučování. Řada z nich tak mohla 
projevit své tvůrčí schopnosti a hlavně se zamyslet nad tím, co se odehrávalo zhruba před 70 
lety. Zprávy nás denně přesvědčují, že by se i škola měla více podílet na tom, aby se mladým 
lidem vysvětlovalo nebezpečí fašismu, nenávisti k druhým a dalších extrémistických 
ideologií. Tím více nás, učitele, také potěšil příznivý ohlas dětí na dokumentární film o 
Nicholasi Wintonovi, který žáci od 5. do 9. třídy zhlédli v místním kině. 
 
 
 

Srovnávací tabulky  
Srovnávací testy za ČR (A) LIBŠTÁT (A) 

Matematika  Úspěšnost [%] Úspěšnost [%] 

Tvrzení o koláči 58,4 64,6 

Který pozemek 69,1 83,3 

Koho je nejméně? 37,9 41,7 

Obsah trojúhelníku 23,2 91,7 

Délka šňůry 36,8 75,0 

V holanské škole 74,0 72,9 

Komíny z kostek 14,0 8,3 

Který výpočet? 49,3 91,7 

Kolik váží dohromady? 45,1 66,7 

Největší rozdíl 29,6 16,7 

Přibralo nejvíc 26,9 50,0 

Která nepřibírala? 78,9 64,4 

Průměr za 12 úloh 45,3 60,6 

   

Srovnávací testy za ČR (A) LIBŠTÁT (A) 

Český jazyk  Úspěšnost [%] Úspěšnost [%] 

Koho by uviděl? 70,8 72,7 

Vzít buben a píšťalky 66,3 71,2 

O čaroději a Kryštůfkovi 63,0 71,2 

Co se určitě stalo? 61,4 62,1 

Tvrzení o čarodějnici 56,2 63,6 

Děj ukázky 64,2 66,1 

Kdo mluví na začátku? 11,2 45,5 

Kde jsou myšlenky? 61,8 72,7 

Proč se vylekal? 66,1 63,6 

Zobrazila 39,4 45,5 

Vhodný název 69,2 63,6 

Pravopis a gramatika 56,6 92,4 

Správa vysvětlení 85,2 97,0 

Tabulka spisovatelů 61,2 84,8 

Průměr za 14 úloh 59,5 69,4 
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Srovnávací testy za ČR (A) LIBŠTÁT (A) 

Přírodov ědný základ  Úspěšnost [%] Úspěšnost [%] 

Nejtěžší věc 50,7 90,9 

Mapka s místy výletů 75,4 78,4 

Říhovi na dovolených 63,2 83,0 

Který plánek? 53,0 81,8 

Jelen a kapradí 69,8 85,9 

Cesta potravy tělem 71,2 87,9 

Které organismy dýchají? 56,9 90,9 

Návod na knedlíky 57,6 63,6 

Lidské tělo 62,1 92,0 

Pro botanickou zahradu 59,0 48,5 

Sníh vs. zmrzlina 73,9 78,4 

Péče o pokojové rostliny 60,6 76,1 

Sušení prádla 60,3 64,6 

Přírodní podmínky v Česku 63,5 91,9 

Průměr za 14 úloh 62,7 79,6 

Tabulka vyjadřuje hodnocení žáků 5. třídy z libštátské ZŠ s celostátním průměrem  

při testování učiva 3 předmětů. 

 
Skvělá reprezentace školy v atletice 
Dalšího velkého úspěchu dosáhli starší žáci v krajském finále P o h á r u  Českého rozhlasu v atletice, 
kde jsme obsadili 1. místo v kategorii vesnických škol celého Libereckého kraje. Nyní nás čeká ještě 
jeden velký závod a to  OKRESNÍ OLYMPIÁDA v atletice v Turnově. Chceme navázat na velmi 
hodnotné výsledky z minulých let a dobře reprezentovat naši školu. 
                                                                                       Za MZŠ Mgr. Lubomír Hlava     
 
Historicky největší sportovní super úspěch libštátské základní školy, družstva žáků v kopané, 
vedené učitelem Lubošem Hlavou. Další jeho funkce u družstva – pořadatel, vedoucí, trenér 
v jedné osobě. Pomáhal ještě pan Zdeněk Sádek. V turnaji Coca-Cola Cup se libštátské 
družstvo probojovalo mezi 16 nejlepších do Prahy, kde obsadilo krásné 6. místo, gratulujeme! 
Do konce školního roku máme zájem udělat besedu všech účastníků z třídenního pražského 
klání spojenou s promítáním snímků z Prahy. 

L. Fejfar 
 

_____________________________________ 
 
Podrobnější informace o tomto sportovním úspěchu žáků naší základní školy otiskneme  
v následujícím vydání Zpravodaje.  
 
Z důvodu čerpání dovolených vyjde další číslo zpravodaje v srpnu. 
 
Oprava 
V minulém čísle Zpravodaje bylo chybně uvedeno jméno paní Heleny Houzarové (Holcové). 
Tímto se dodatečně omlouváme za vzniklé nedopatření. 
 
 

                 Děkujeme za pochopení.  
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O b e c n í  úř a d  i n f o r m u j e  
 

 

Z programu jednání zastupitelstva obce (ZO) a rady obce (RO) pro vás zaznamenal Zdeněk 
Lhota. 
Uvedené informace z jednání orgánů obce jsou pouze výběrem z projednávaných témat. 
Úplné znění všech usnesení je občanům k dispozici vždy po jednání na informační tabuli 
umístěné v budově Obecního úřadu. 
 
Z jednání zastupitelstva obce 13. 5. 2009 
* ZO schválilo zadání pro zpracování nového územního plánu obce; zároveň ZO pověřilo RO 
výběrem zpracovatele tohoto plánu a podepsáním smlouvy s vybraným uchazečem; 
* ZO vyhlásilo termín pro podávání žádostí o půjčku z FRB s uzávěrkou dne 15. 6. 2009; 
* ZO schválilo příspěvky pro organizace na rok 2009; 
* v návaznosti na aktuální vývoj příjmů a výdajů ZO schválilo změnu rozpočtu obce na rok 
2009; 
* ZO projednávalo další využití nebytových prostor v č. p. 32 – zatím nebylo definitivně 
rozhodnuto; 
 

Z jednání rady obce 18. 5. 2009 
* za účasti majitele pozemku p. p. č. 2296/2 (pěšina od lávky na Malé Straně k viaduktu) RO 
projednávala žádost o zrušení této cesty – jednání není definitivně uzavřeno; 
* k pokrytí velkého zájmu o umístění dětí do MŠ schválila RO otevření druhé třídy 
v mateřské škole od září 2009; 
* RO projednala žádosti o koupi obecních pozemků a rozhodla o zveřejnění těchto záměrů na 
úřední desce; 
* RO projednala a schválila žádost skupiny mladých sportovců o využití volného pozemku 
u hřiště za Domem s pečovatelskou službou ke sportovní činnosti – skoky na kole;  
* RO projednala žádost o příspěvek na opravu katolického kostela – bude předloženo 
k rozhodnutí na nejbližším jednání ZO; 
 

Z jednání rady obce 27. 5. 2009 
* RO rozhodla o výběru zpracovatele územního plánu a podle doporučení hodnotitelské 
komise vybrala podle nejvhodnější nabídky firmu Institut regionálních informací, s. r. o. 
Brno; 
 

Z jednání rady obce 8. 6. 2009 
* RO schválila smlouvu o dílo na zpracování územního plánu s firmou Institut regionálních 
informací, s. r. o. Brno; 
* RO projednala návrh závěrečného účtu za rok 2008, včetně jeho dodatku, a navrhla opatření 
k odstranění zjištěných nedostatků; 
* RO schválila program jednání ZO, které se bude konat 24. 6. 2009 v 19.00 h v zasedací 
místnosti OÚ; 
            
Informace ohledně př ipravovaného digitálního vysílání 
 
Dle informací, které jsme obdrželi z Ministerstva vnitra České republiky, dojde v naší oblasti 
k úplnému ukončení zemského analogového televizního vysílání až v roce 2011.  
Pokud Vás navštívili, anebo navštíví domovní prodejci s nabídkou technického zařízení, není 
třeba se unáhleně rozhodovat. Zbývá ještě dost času na pořízení vhodného vybavení. 
 



 

   

    
 - 6 - 

Z činnosti dětského rybářského kroužku při MO ČRS Košťálov 
 

Ve dnech 22. – 24. května 2009 se v  Pardubicích konala územní soutěž mladých rybářů Zlatá 
udice 2009. Za naši organizaci pod vedením Milana Zajíce a Jindry Bauera soutěžili tito 
mladí rybáři: Jaroslav Nosek, Jakub Zajíc, Ivo Hloušek, Jaroslav Chymek, Jan Hrnčíř, Martin 
Mach, Pavel Bartoš a Martin Čech. Zlatá udice je všestrannou soutěží pro mladé rybáře. Tato 
soutěž začala testy z rybářských znalostí, poznávání ryb, živočichů a rostlin žijících u vody. 
Druhý den se pokračovalo lovem ryb a třetí den se závodilo v technických disciplínách. Naši 
mladí rybáři nezklamali a umístili se na předních příčkách. 
  

 
 
Naše družstvo se v celkovém hodnocení umístilo na skvělém 2. místě. V jednotlivcích jsme 
byli také úspěšní. V celkovém hodnocení se umístil na 3. místě Jaroslav Nosek z Lomnice nad 
Popelkou a hned za ním na 4. místě Jakub Zajíc z Košťálova. Tito dva naši mladí rybáři 
postoupili do národního kola této soutěže v Plzni. Gratulujeme k dosaženým výsledkům a 
přejeme hodně štěstí a zdaru v dalších soutěžích. 
 

„Petrův zdar!“ 
Petr Kubán, jednatel a vedoucí mládeže MO ČRS Košťálov 

  

Redakce žádá dopisovatele o pr ůběžné a včasné dodávání příspěvků! 
Uzávěrka příštího čísla bude v pátek 7. 8. 2009. Vydavatel: OBEC LIBŠTÁT, 
ev. č. MKČR E 14458; šéfredaktorka: Milena Farská; korektura:  Robert R. Novotný 
OÚ – internetové stránky www.libstat.info OÚ – e-mail. adresa obec.libstat@tiscali.cz 
OÚ – 481 689 300; starosta – 481 311 210; matrika  – 481 689 547; OÚ dílna – 481 689 546 
DPS – 481 320 530 záchranná služba: 155 hasiči: 150 policie: 158 SOS: 112 


